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rýivvé íprávě uvedl Iv prý

joi nř jkf nesrovnalosti v účtec h

Je jmi íaneReny vyd i ní ji I náb
žíle povoleny nebyly a to Iv ob
náU několik ti t dolarů m i h

vlcv nd dvacet roků Superin
tvndent požadoval aby mu ?vdl

íeny byly domnělé položky k vy
svítit ní a ospravedlní ní tož ah
vy bor neučinil a jet to patrným
é M i
eilikíeni Ifí v lednalo luinv 11

záminku k jeho nesaen í Je to

pěkná chátka strannitká kteráž
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a poctivost neplatí 11 ní 11 i r
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— O bezpečnosti jakáž pří
lomně v místě naSeiii panuje po
dává divného dokladu opětné
oloupení hostince v severní části
města v kteréž policii v neděli
ránu oznámeno bylo Když totiž

po dvanácté hodině hostinský J
M Petera mající pod správou
svou hostinec Umana lírewing
pivovaru k uzavření místnosti st

chystat vstoupili do vnitř dva za
kuklení muži kteří s revolvery 1

rukou všechny přítomné ku vzta
žení rukou vyzvali leden z ho- -

st ň rozkazu toho tiposlechnouti
nechtěl a uhozen byl následkem
toho pažbou revolveru přes hlavu
načež teprve žádosti vyhověl
Mostům ukradeno celkem J7 a

hostinskému pak uloupeno Í63
Lupiči před odchodem z host i nec

hodili na bár velikomyslně Čtvr-

ťák vyzvavše při tom hostinské-
ho aby přítomné na jejich účet

počastoval Popis lupičů dán byl
ihned policii vzdor tomu však ani

nejmenší stopa po nich dosud ne-

nalezena

— V sobotním zasedání okres
ních komisařů usnešeno bylo

)íedloiti v nastávající volbě vo-ičst-

olcresti našeho odhlasování

vydání dluhopisů v obnosu $iHo
000 kteréžto částky použito by

bylo ku zaplacení rozsudku proti
okresu následkem známého pro
deje lotů na bývalé okresní chu- -

dobinské farmě vydaných Dlu- -

lopisy tyto byly by 4 yi procento
vými splatnými byly by ve dva
ceti letech a vydány byly by v

obnosech tisícových V témže
zasedání žádáni byli okresní ko-

misaři radou městskou aby z po
kladny okresní kryly vydání s re

gistrací a odbýváním letošní volby
spojené při čemž dokazováno že

by to bylo nic jiného než sprave
dlivým neboť letos Žádný ňřadník

městský volen není Žádost tato
:o krátkém jednání byla od
mrštěna

Poláci odbývati
nulou příští sobotu na 26 a Wal- -

nut ulicích indignační schůzi za
účelem přijetí resoluce ve známém

případu postřílení bezbranných
stávkářň u Lattimer Pennsyl-vani- a

— V pondělí odpoledne přišel
na 6 a Pierce o ruku J T May-nar- d

posluha ve spacím voze vla-

ku Missouri Pacific dráhy v Kan-

sas City bydlící Týž vyskočili
chtěl si na vlak jimž nějaké káry
na nádraží M P dráhy přešino-ván-y

byly leč smekl se a padnul
tak nešťastně že levá ruka 111 ú

rozdrcena tou měrou že odejmuta
býti musela

— V sobotu po poledni nasky-tova- l

se chodcům zvláštní zjev —

táhly totiž kobylky a to v počtu
tak obrovském že až í slunce
jimi zacloňováno Táhly směrem

jižním

—- V neděli zemřel 81etý Win
Staněk s rodiči na 24 a H til by-

dlící a sice spůsobena smrt otra-
vou krve Hošík upadnul před
několika dny na traty železniční a

při tom nohu si značně odřel leč

poranění tomu žádná váha nepři-
kládána Zatím však dostavila
se záhy otrava krve a když koneč-

ně pomoc lékařská přivolána by
lo již vše marným

olínová kamínka v bytu ( ÁfUni

(ilicknvé cli 410 wv 17 lil

nrl tUmrny tfivolanými hasí?)
iilluini ny za víte jak $ton Ikudy
ftui"fifi n (ilitková top1

lna rrnín' na rukou v ulili

írjl
— VV Z Louirlitrrliaclc oh

V jtili k v soudí) krftjiklrit Jalohu

foti Union Stock Yanli Co

nice poZadnjt náhradu v olmou
# j 1 75 za oranřní kttrthl prý
vinou poh řnosti utrpřl Žalob-

ce vMoupil 1I0 práre v f rvnu a

notva Iv ti v£ hodiny zamMnán
Um hyl nalít-n- mu vyvjti na

váhu konř kttrýl prý v&ak lito
hyčijnč hujným hyl a pfi výhone
ní zadním kopyttr' levou ruku v

záloktí rnu přerazit 1 druhým ni
kolik zvhd vyrazil Jrlikož pak
kful ten hyl majetkem spahčiio
stí řinf ji nyní žalobce za titrpťná

poranění zodpovčdnýtn
— George Couttcr bývalý su

pvrintťndcnt polárního a police j

nílio tcIťKrafního a teh íonního

systému přiSel v pátek k úrazu

tak těžkému Žc smrt v několika

hodinách následovala Týž za

tnřstnán hyl přítomně 11 zdejší

společnosti telefon nické a v pátek

odpoledne zaměstnán byl zavádě-

ním spojení telefonického do úfa

dovny jedné ve třetím patře bloku

Iirownova Aby pohodlněji pra
covati mohl zavěsil se za odíra
ný pás na Železné římse blíže

okna se nalézající lec týž neštast-no- u

náhodou se mu smekl a on na

dlažbu se sfítil Tádem byl mu

levý bok roztříStřn levá ruka zlo-

mena a zároveH shledáno že

mimo jiných pohmožděnin i váž-

ných poranění vnitřních utrpěl
Dopraven byl bezodkladní do

Presbyterián nemocnice kdež zá-

hy veškerá pomoc marnou býti se

ukázala

—V soudním obdobíkteréž na-

stane příštím týdnem dojde ne-

pochybné k přelíčení s ručitely za

zpronevěřilého bývalého pokladní-
ka Holina Minulý týden udály
se dvě věci kteréž zdají so býti s

touto okolností v souvislosti
Jedna z nich jest že hlavní z ru-

čitelů W A Paxton v minulých
dnech zbavil se všeho svého ma-

jetku a přenesl jej na společnost
kteráž jméno jeho nese Druhou
věcí jest že dosavadní první pří-ru- čí

kontroléra Louis Wettling
kterýž jest dopodrobna seznámen
s účty Dollnovými a byl hlavním
svědkem proti tomuto v přelíčení
v kterémž Dolin vinným shledán

byl náhle složil svoj ňřad a ohlá-

sil že odebeřc se do Kansas City
kdež obdržel místo s mnohem

lepším platem v závodu Armouro-v- ě

Zdá se Že se tu děje pokus
odstraniti důležitého svědka ze

strany jedné a ukrýti majetek ru
čitelů tak aby se nemohlo k němu
sáhnout ze strany druhé

— Učinili jsme již zmínku o

tom že guvernér Holcoinb sesa-

dil dlouholetého řiditele ústavu

pro hluchoněmé kterýž se honosí

pověstí že jest nejlepším odbor-

níkem v celé zemi a na místo něho
ustanovil člověka kterýž se ani v

řeči znaménkové vyjádřiti nedove-

de To vše proto jen aby bylo o

jedno místo pro populistické úřa-dolov- ce

více Takovéto zneuží-

vání moci k účelům politickým
bylo přílišným předsedovi komise
kteráž správu a dohlídku nad
ústavem vede známému sudímu

George W Doaneovi kterýž slyne
svou přímostí a poctivostí jako i

svým neoblomným demokrati-
smem a týž se proto vzdal své

povinnosti Minulý týden byl

zpravodajem Iíee a

netajil se svým náhledem co o

guvernéru soudí vzhledem ku ta-

kovému šachrování s úřady a ob-

sazování míst nedouky a lidmi

úplně neschopnými na místě od-

borných znalců Za záminku

přesazení Gillcspieho kterýž
místo to zastával po více než dva

Ontaxv pro rnámé } neznámé 11

1 W Havlíčka díítejlího maji
tele Opera llotisv v líavenna
NVbr Vktunv upravený hostinec

lc n záaobený svřtonáuiyiii Mil- -

waiK kým Srhlitjeovým pivem tn
fnenilými likéry a doutníky nalé

zá v č 3511 N til v South (Jma
ha v tak zvaném Pivoňkově

bločku Když zavítátv do South

(Jmahy navřtívtv krajana a buďte

ubezpečeni Iv uctěni budete jako

nikdy před tím VáH úctou
V V Havlíček majitel

— Ve čtvrtek večer ukradnut

byl povoz a potah na 15 a Har

ney stojíeí a o dvě hodiny později
prodáván tjž byl Pete Carrollern
v táboře sváŽečň poblíže Sarpy
Mills Jelikož počínal si při tom

podezřele vzniklo ihned podezře
ní že povoz i potah ukradnuty
jsou a proto Carroll vyzván aby
do So Omahy se odebral a tam

dokázal že skuti čně majetek jeho
to jest Tomu ovžem tento vyho
vět i nechtěl byl k tomu ale snad
no donucen a policii v So Omaze

odevzdán -- -- Ku krádeži Se při
znal

Bankrot v Brné

Jaktěživa neiiaskytovala se ta-iv- á

příležitost obyvatelstvu v

okolí Pruno Nebr nakoupili
sobě zboží všeho druhu tak levně

jako tentokráte Když Čítáte ně

kdy ty ohlášené levné ceny za
teré se ve velkých městech zboží

nabízí myslíte si že to není mož-

né teď se ale můžete přesvědčit
na vlastní oči Že je to možné
roč je to možné a kde je to mož

né 0 Ptáčka v liruno započne
lnem 1 října bankrotní prodej
Ne že by byl Ptáček udělal ban- -

rot nýbrž vy koupil veškeru zá
sobu velkého obchodu Greenova
v David City kterýž nedávno udě- -

al bankrot a přešel v ruce Cen
tral Nebraska Národního banku
To se rozumí kdvž to koupil
'táček všechno šmahem že to do
stal za babku a prodává skoro
vše za poloviční aneb ještě menší
cenu nežli byla Greenova Po-

myslete jen dětské střevíčky kte-

réž byly u Greena po $100(51)150
irodává po 25c ílanely 35(40
centové za 25c látky jež byly za

ři25(rtji40 po 75c(iooc Žen
ské a dívčí vlněné čepce a čepe-

čky kteréž byly po 75c@JI125
všechny na výběr po 10c Kávu

paklíkovou všeho druhu po 10c
65 kusů mýdla za dolar Podobná
áce v každém jiném oboru ohle
du a směru Láce tato ovšem

nepotrvá Každý ví že všechno

stoupá v ceně a teď tedy jest ta
příležitost kdy se každý může zá-

sobit dobrým zbožím lacino Až

tyto zásoby budou vyčerpány bu-

de vše mnohem dražší Proto
přijďte všichni a ochotně vám po-
slouží Anton Ptáček

S('hln roxIuHluutí

Pan Otík F Olšan zWyoming
Iowa píšeze dne 9 kvěna 1896:
"Odkládal jsem s psaním dokud
bych se o výsledku užívání Dra
Petra Iloboka nepřesvědčil S ra-

dostí oznamuji že tento byl na

nejvýš uspokojivý Trpěl jsem ja-

kýmsi chronickým žaludečním ne-

duhem jejž lékaři s nimiž jsem
se radil nedovedli vyléčiti Moje
choťměla podobný neduh a k tomu

ještě prudké bolesti na prsou —

zdálo se že doktoři nejsou s to
něco pro nás učiniti Konečně

jsme se rozhodli poslati pro bednu
dra Petra Hoboka a zkusiti je Uči-

nili jsme tak i netrvalo to dlouho
stav náš začal se lepšit a nyní jsme
oba zdrávi a šťastni

Do Wlsconslnu a Minnesoty
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Kru ii k f U n Oinony M Ihik
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rtrnlnil řrdll TsJciiKiili Si Milic Wnh- -

'lin Norlh PnIiiiU
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irill!yl'F H 4 m hfto i ř rl k T n

nik Jnhrt I tmlonpkii 1'nln t liuluKiix l

HIOKOI' VULKf fin 7 m tilttn ilé (ltrf
mřuíi l TuJmiiik Jief Kuhirpk Umí IV

2inl t ("nlnr liopliK U

KAKKI IV I U ilrulmu lietUll

iiilrl TJt'mnlk Ani hule H Ho Bth t
Oilxr HnpliU la

MIAlMMK M l whAf f trrlou luilfll
mMft TJi'imi!li V 8 ShIiIji (U-- llih e

K CVInr KupliK Iowa

ti in dru
hou imiKII Tiiji-miil- Kn-- l llmuM Kly
Iowa

lll lHUCNOHT člifc K wliftw 2hou lilf lí
Tajcmiiik JiMř Dlouhf Oxford Jum llon la

ZotlA fU Kl druhou ikkKII r II
IukIIii ilojHiliidnc Tajprimik Kranl Kon

WitMliliiKUm Co Iowa
VOJTA NAIMtMTKK ří ti U druhou

nivli ll Tiijomník Kr Hnu Vinlng la
1'KVNOST VLASTI fíi 35 wh6i druhou
l'll Tujt mník Juu Nřna-- at 8pllvlll

S Iiuii-xlili- x k CV Iowa "
KOUT lHIKiK {i 39 iftz druhou nv

dřll Tajdiiiulk Tom Koum Fort HotUn la

KANHAH

1'okladnlk Hiátu KANHAH Anton Htránslif
Mud(Im KpublIcCo KaUHUH

NOVÝ TAliOH tU 19 m h6xe 2hoo nrtlíll
Tajitninik Aiilon VaBoua Cuhn Kulllc Co

Kana
zArAONl lUJLNÍK ti 33 arhftze drultou

aotiotu v mfni l Tajiimník Jan (vrof Narka
Kaua

MIX NK80TA

Ilikl Klinik Htiln MIVVrMOTa In T
1113 rio Hb HU Mlnmpolm Minu

vidy drahou
řtvrtou (nilxitu v 8 hod vtWr Tujomník JiH
HolTinan Nt-- 1'rnirue Mlnn

ČEHKÝ LEV íl 10 ach&zo driihnu iifrtřl
ve Wanhlnirtnn Halí dl Wattblnuton avo 8

TaJJiMcr Hclubrant ft N iřiid t Mimina

polla Mlnn

K B ZDUCllEK eia II druhou nv
dřll Tajemník J M čaMUk box 17 Hop
klnit Mlnntiaota

CIIKUIiÍM í! 33 achfiM kufAoa druhou
nodfll Tajemník J Lulláfok Jordán Mlnn
LI MIH fia 34 achftM kaJUlou druhou n

dřll Tajemník F J Žila llutchlniton Me
Li-a- Co Mino

ZUiE HVOIIODr eia 3H acbti první ne
déll v tnčiilcl Tajfimnik Anton lielebrant
Auatln MowerCJo Mina

ZXtE ZÁPADU Hh 4 ftcbfixe druhou no-dřl- l

v mřalcl Tajirontk Jonef Kuten 0un-vlil- o

Mlnn

NKIIKAHKA

Pokladník 8TÁTU NBRKAHKA br A V

Kouba Mlllluan Nob —Taj II Horáťuk IW
N VI HU Ho Oinaha
PALACKÝ eia 1 rhfi druh úlrf v el

Tajemník Antonín Kment KT-I-Mh at
Omaha Nnb

NEIMIASKA řít J whli prvni nňlMI lk

Joa Malinek ťrete Nutí

IIÍLÁ IIOKA eia 5 K bíie první nodMI v

oiřifl Tajemník Joa Pavlík Vvrdlgr
Nb
SLADKOVdKÝ fla S achfiie druhou nndcll

v inf-li- l Tajiimnlk Joa Wlrth Plnlielvlllo
Kiioi Co„ Nfb

PLZES tiu t arbftm druhou nodlMI Taj
Jan Vlrka Morse Illuff Haundnra Co Ntb

IXHIKOHLAV ria 13 ach&te první mxlfll
Taj J Ilonle David City Nub

DKNNICK fla 14 Nnli&xe druhou tobola
Tajem utk J W llcran Ord Valley Co Neb

KKáLOVĚ HRAIiKC Cla 17 acb&teprrn
ni-d- Taj-uinl- F II Hurel Odull Neb

TrliA {! IH huM lři't( nodíll Tajemník
Ondr Matou PlaUmouth NfbraMka

MOHA VMKA OKLICE eia 31 arhAie Shon
ntxUll Tajemník Jan Kouba! Norta Hond
Neb

ŽlZKfiV PAU AT ell řs arhfti druhou
ni d ll Tajemník J O Hhebl Ilavnnna Neb

IlAllI íla t! arhůín Čtvrtou nedřll Taj
Karel Hnrba Mlllltfuo Neb

ZÁPADNÍ HVOHVohT f!a prvni
nedřít Taj A Odvárka Oarkaon Neb
VLADISLAV I fla 10 arh&( druhou ne

dll Tajemník Aut WaAlna 1'rague Haun-de- rt

Co Neb

snil V V Htankit on h vei r VelkopledwlH
VJ Kiv tor Vt IkotHjimnlk Kr Mlíii Vet
miOíi liiia Jim K Hokul Velkotioklailiiik j-- w

iaruKa

(' 1 v Montifomory Mlnn

ivlbvi v kaliloil řlvrWiu hetlřll v
inřulcl 1'řiliMsu Kr K Hlaiiřk Tajemník
Kr Mlía ť ři tnlk Jimi B Mokol Pokladník
Kr Priu

{'í II MlAilftěrrh Swur (ntr
MlnnPKota v

mIIivArv4 whSw kaldoii f netížil v luřnirl
nil ) i IVriutky 1'ledHedit Jakub h reiiib
lalemrilk V AlřpAn N lirln Mlniiůřelník
Viu Kráva pokladník Jak Peroutka

(' III v St Paul Mlnn
odbJWinvé m lifize kitMuU 3 nlfedu v mřnlcl
rreuwint Jan ltKliiti laletiinlk K J Pavleř-ka0f- "t

HHtm Ht ořetmk Kr llřlka ítoi tl-bor- n
Ml Ht Paul Mlnn

(' IV v Mlnnrapolln '

mlbvá uvé kadlou 4 luxlřll v mřIi-- i v
ainlí ai Wasliliituin llitll Wanhlnártoii ave 8
1'řislwda etr Htraka laj Kr Jindra C47 Ou-- j i
tarlo m H K MlnneauolK Mlnn }

C 5 v Nové 1'razo MUua

ndbfvá v KťhAxtt kaidou 4 nodřll w rnřtol
PledM-d- Vojt :halumký Ul K J Novot-
ní Ařftník Jan Jelinek poktatíolk JakubHvo- -

jooii ntw i rnttuii Mimi

Č VI v llayward Minn
iKibřví %vé m')i(íUf I neděli v mfulcl PHda
Karel runrar lonri-- e Vao Vanřk taj Vojt
Panivnkf (ilenvllle Uliin Údetnlk J ťlevka
tMikludoik Joa Kunfir

Jiová Třřlwa Č VII v Mlnn
odbf vá tva tM'hfiim kiiJjlmi 4 nedřll v ul'iť(
rrtNimvia jan rtotma taj Jan Jindra KlIkW-ne-

LeHueurC Minn ofetnik Mat Turek
poklaiinik Tom Turek

Č VIII KornoKt Owatona Mina
odbývá vé w Iiůmi každou I nedf il r méalcl V

ilnlč8p Přwlt Karel AuNiák Ul V
Martínek Owatona Mlnn aletnlk Kr Kal- -

par

nrjstartl ieský lékárník v Nebrané
má Ukárnu v Prague% Ntb

Je vždy čeratvé záaubeu všemi do
roácími hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olciíčky Sfá- -

vičky prááky manté pru různé bolesti

jako podium (fellon) mast pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro kofiaké boláky léky pro koflskou
koliku rAztift mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata tovSe připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkuSeností

Prostředky skoro okamžité účinkující
proti pícháni v uštch proti rýme pn
ti boleni zubQ a Lolení hlavy ma!
proti kuřím okam užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí
Tím mi ovíem zásoba léka vzrostla
Uk že mohu vyplnit každý recept %t
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čas
potřeby navštívíte vždy

M A AINDU

Za sníženou cenul
Máme poaud níkolik výtiakA apUu

Královské věnnémésto Milník
a okres mělnicky ~

ktery velkou píli sestavil s ku velká
vé tikodfl vlastním aákladem vydal
řiditcl méalaké Školy pn Lud Doetim
Jest to spis objemný neboť čítá 9J4
stran velkého formátu s 55 obraty a
mapou okresu mřlnického a místa
Každý rodák mřlnickf míl bv chovali
spis tento obsahující poois a díiinv

_' ' 'I l Jv a - 1
no rooiste n

spisovatel opravil ti- -

u&m in naomnuu XDytkn spisu ta
cenu valní aníienou a sice budem til
proaavatt nyní xa fSUU I a pottovnl
aaayikou iJřlvřiál cena W00 ŽádnýMílnifan nemusí se nyni vymlouvat!na cenu knihy neboť ta tuto cenu je
v pravne levnou Hlaste se bny

í

i

tureaujic: l'oarok Západu
Onaaa Hek


